## 3/0168/2023

**Gemeinde Roduchelstorf** 

Beschlussvorlage öffentlich

# Grundsatzbeschss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Gemeinde Roduchelstorf für die gemeindlichen Straßen

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:	
Fachbereich III	Jens Hillbrecht  Bearbeiter/in-Telefonnr.:	
17.08.2023	038828/330-1301	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Roduchelstorf (Entscheidung)		Ö

#### Sachverhalt

Der Winterdienstvertrag zwischen der Gemeinde Roduchelstorf und der Firma Klaus Kassow ist zum 31.03.2023 ausgelaufen. Es muss nunmehr der Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Gemeinde Roduchelstorf und den Ortsteilen auf den gemeindlichen Straßen gefasst werden. Die Kostenschätzung beläuft sich auf ca. 10.000 Euro pro Jahr.

Folgende Vergabeart wird gewählt: der Ausschreibungswert liegt unter 100 T€ somit wird die Freihändige Vergabe gewählt.

#### **Beschlussvorschlag**

Die Gemeindevertretung Roduchelstorf fasst den Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Gemeinde Roduchelstorf und den Ortsteilen auf den gemeindlichen Straßen. Die Durchführung des Vergabeverfahrens einschließlich der Auftragsvergabe wird an das Amt Schönberger Land delegiert.

### Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG IM LFD. HH-JAHR	AUFWAND/AUSZAHLUNG JÄHRL.	ERTRAG/EINZAHLUNG JÄHRL.
00,00€	00,00 €	00,00 €	00,00 €
FINANZIERUNG DURG	CH	VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN	
Eigenmittel	00,00€	Im Ergebnishaushalt	Ja / Nein
Kreditaufnahme	00,00 €	Im Finanzhaushalt	Ja / Nein
Förderung	00,00€		
Erträge	00,00 €	Produktsachkonto	0000-00
Beiträge	00,00 €		

### Anlage/n

Keine